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Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej 

w Łaznowskiej Woli 

Budżet Gminy Rokiciny 

na 2013 rok uchwalony 

W dniu 30 stycznia br. odbyła się XXVII 

sesja Rady Gminy Rokiciny, na której 

głównym punktem obrad było uchwalenie 

budżetu gminy na 2013 rok. Na mocy 

uchwały nr XXVII/183/13 budżet gminy 

po  s t ron ie  dochodów wynos i 

19 935 377,92 zł a po stronie wydatków 

20 007 391,33 zł. Projekt budżetu gminy 

Rokiciny został pozytywnie zaopiniowany 

przez wszystkie komisje Rady Gminy oraz 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

w Łodzi. Rada Gminy Rokiciny jednogło-

śnie uchwaliła budżet na 2013 rok.  

          (Czytaj str. 3)   

12 lutego br. w Łaznowskiej Woli oficjalnie oddano do użytku wyremontowaną świetlicę wiejską. Symbolicznego przecięcia 

wstęgi, wspólnie z Wójtem Gminy Rokiciny — p. Barbarą Robak, dokonali: p. Marek Mazur – Przewodniczący Sejmiku Woje-

wództwa Łódzkiego, p. Radosław Radwański - Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, p. Wiesław Łukomski – Z-ca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, Przewodniczący Rady Gminy – p. Tomasz Tomczyk i Opiekun Świetlicy –p. Marek Ga-

mus.                        (Czytaj str. 7)  

VI Powiatowe Ostatki za nami 

Tegoroczna impreza ostatkowa odbyła się 12 lutego br. w nowo wy-

remontowanej świetlicy wiejskiej w Łaznowskiej Woli. Na zaprosze-

nie Pani Wójt Barbary Robak oraz Pana Piotra Kagankiewicza — Sta-

rosty Powiatu Tomaszowskiego przybyło wielu znamienitych gości. 

Podobnie jak w ubiegłym roku przeprowadzony został konkurs na 

najlepszą i najzabawniejszą prezentację zapustowych zwyczajów. 

Wspólna zabawa tradycyjnie zakończyła się o północy. 
 

                 (Czytaj str. 6) 

Z okazji nadchodzących  

Świąt Wielkanocnych 

wielu radosnych i ciepłych chwil,  

odpoczynku przy rodzinnym stole, 

wszelkiej pomyślności oraz dużo 

wiosennego optymizmu przez cały rok 

 

życzą 

 

Wójt Gminy Rokiciny - Barbara Robak  
Przewodniczący Rady Gminy - Tomasz Tomczyk 

Rada Gminy Rokiciny  
Pracownicy Urzędu Gminy 

Od lewej: M. Gamus, W. Łukomski, B. Robak, M. Mazur, R. Radwański, T. Tomczyk 

Występ KGW „Królowa Wola” 

z Gminy Inowłódz 
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Z ŻYCIA GMINY 

Zamówienia publiczne Informacje i komunikaty 

Odławianie bezpańskich zwierząt 

Odławianiem, odbieraniem i hotelowaniem 

bezpańskich zwierząt, nadal będzie zajmo-

wał się Hotel dla zwierząt i ptactwa domowe-

go Longin Siemiński z Łodzi, który złożył gmi-

nie najkorzystniejszą ofertę. 

Darmowe komputery i Internet dla mieszkańców gminy 

Budowa dróg 

Do 13 lutego br. można było składać 

oferty na wykonanie projektów budowy 

dróg na terenie Gminy Rokiciny. Zamó-

wienie podzielono na 4 odrębne zada-

nia. Spośród ofert złożonych na zadanie 

2 (projekt budowy drogi w Rokicinach-

Kolonii - ul. M. Konopnickiej), najkorzyst-

niejszą złożyła firma Pro-Inwest Paweł 

Wyżykowski z Brzozowa — 9 364 zł. Ter-

min wykonania projektu do 15 lipca br. 

Oferty złożone na realizację pozostałych 

zadań, tj. na projekty: 

Przebudowy drogi Mikołajów-Wilkucice 

Małe-Albertów; 

Budowy ciągu pieszo—rowerowego 

przy ul. Brzezińskiej w Rokicinach-Kol.; 

Przebudowy drogi gminnej i zagospo-

darowanie terenu przy obiekcie sakral-

nym w Łaznowie; 

zostały odrzucone ze względu na nie-

spełnianie kryteriów określonych w za-

mówieniu. 
 

Internet dla mieszkańców 

W dniu 17 stycznia br. wyłoniono wyko-

nawcę zadania: Świadczenie usług do-

stępu do Internetu dla 35 gospodarstw 

domowych i 3 jednostek publicznych 

w ramach projektu: Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Roki-

ciny. Najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma Telestrada S.A. z Warszawy. 
 

Upowszechnianie kultury fizycznej 

i sportu 

Do 30 stycznia br. można było składać 

oferty na realizację zadań w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i spor-

tu na terenie Gminy Rokiciny w 2013 r. 

Na podstawie przeprowadzonego kon-

kursu, upowszechnianiem kultury fizycz-

nej i sportu w naszej gminie będą się 

zajmowały: Ludowy Klub Sportowy 

„Polonia” Rokiciny (który otrzymał dota-

cję w wysokości: 25 500 zł), Klub Spor-

towy „Tęcza” Janków (z kwotą dotacji: 

26 500 zł), Stowarzyszenie „Dynamika” 

Popielawy (dotacja w wysokości: 11 500 

zł) oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Ła-

znowie (dotacja w wysokości: 1 500 zł). 

Zadania, jakie będą realizowały w/w 

podmioty to m.in. organizowanie imprez 

sportowych i rekreacyjnych dla miesz-

kańców gminy, szkolenie sportowe dzie-

ci i młodzieży, organizowanie zawodów 

sportowych. Łączna wysokość środków, 

jakie gmina przeznaczyła na ten cel wy-

nosi 65 000 zł. 
 

Opiekun świetlicy  

Do 28 stycznia br. przyjmowane były 

oferty na pełnienie funkcji Opiekuna 

świetlicy w ramach projektu Przeciwdzia-

łanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie 

Rokiciny. W przeprowadzonym postępo-

waniu wyłoniono 2 kandydatów: p. Dawi-

da Packiego oraz p. Grzegorza Stachec-

kiego (mieszkańców Rokicin-Kolonii). 

Będą oni pełnić dyżury w 12 placów-

kach, w tym głównie w świetlicach wiej-

skich zlokalizowanych na terenie naszej 

gminy. Od 1 lutego br. Opiekunowie dy-

żurują w: Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Rokicinach — Filia w Popielawach, 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Rokici-

nach oraz w Świetlicy wiejskiej w No-

wych Chrustach, a od 1 lipca br. w pozo-

stałych placówkach. Do zadań Opieku-

nów należy m.in. pomoc mieszkańcom 

w obsłudze komputera i Internetu, 

a także organizacja zajęć dla dzieci 

i młodzieży.  

Ruszył projekt Od przedszkola do Europy 

Od stycznia br. formalnie ruszył projekt realizowany w Gminnym Przedszkolu 

w Rokicinach „Od przedszkola do Europy”. Wcześniej, zorganizowano Biuro Projek-

tu, wyłoniono koordynatora, asystenta koordynatora i pracownika biura. W ramach 

projektu przyjęto 48 dzieci do przedszkola: w Łaznowie (24 dzieci urodzone w okre-

sie od 2.02.2008 r. do 31.12.2009 r.) oraz w Rokicinach (24 dzieci – 3-latki uro-

dzone po 2.02.2009 r.). Zajęcia dla dzieci rozpoczęły się od 1 lutego br. Do 28 

lutego przyjmowane były oferty na prowadzenie, w ramach projektu, zajęć logope-

dycznych, tanecznych oraz z języka angielskiego. 

Do 25 lutego br. mieszkańcy gminy mogli zgłaszać się do kolejnej edycji projektu 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Rokiciny — etap 2. W ramach 

projektu gmina po raz kolejny złoży wniosek o przyznanie dofinansowania na do-

starczenie komputerów i Internetu dla 100 mieszkańców gminy. Tym razem grupa 

docelowa została rozszerzona i objęła dodatkowo osoby 50 + których dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 799,18 zł brutto oraz gospodarstwa w któ-

rych dziecko lub dzieci osiągają bardzo dobre wyniki w nauce i dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza 1226,95 zł brutto. Chęć udziału w projekcie zgłosiło do 

tej pory 87 osób. Termin złożenia wniosku upływa 8 marca br. Wszystkie osoby, 

które zgłosiły swój udział w projekcie będą na bieżąco informowane o jego dalszym 

przebiegu. Dodatkowo, informacji udziela p. P. Sipiński pod numerem tel.: 

(044) 719 59 44. 

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników 

Od 1 do 28 lutego osoby prowadzące działal-

ność rolniczą na terenie Gminy Rokiciny 

(rolnicy i producenci rolni) mogły składać 

wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawar-

tego w cenie oleju napędowego. Do wniosku 

należało załączyć faktury potwierdzające 

zakup oleju napędowego. Wpłynęło 287 

wniosków. Zwrot podatku nastąpi w okresie 

od 2 do 30 kwietnia br. Kolejny termin skła-

dania wniosków przypada w sierpniu br. (od 

1.08. do 31.08.). 

Budowa przydomowych oczyszczalni 

23 stycznia br. Gmina Rokiciny podpisała 

aneks do umowy z Urzędem Marszałkow-

skim w Łodzi na realizację zadania dot. bu-

dowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

realizowanego z dofinansowaniem z PROW. 

Aneks dotyczy aktualizacji wartości inwestycji 

do kwoty przetargowej. 

Budowa Orlika w Rokicinach-Kolonii 

Gmina Rokiciny wystąpiła do Marszałka Wo-

jewództwa Łódzkiego o możliwość wykorzy-

stania dotacji w kwocie 333 tys. zł za rok 

2012 w roku bieżącym na dokończenie reali-

zacji zadania pn. Moje boisko — ORLIK 2012 

w Rokicinach Kolonii. Po uaktualnieniu kosz-

torysu, w dniu 19 lutego br. ogłoszony został 

przetarg na dokończenie budowy kompleksu 

boisk sportowych w Rokicinach-Kolonii. Ter-

min składania ofert upływa 6 marca br. 

Oddział przedszkolny w Jankowie 

Z dniem 1 września br. oprócz istniejących 

placówek przedszkolnych w Rokicinach 

i Łaznowie, zacznie działać Oddział Przed-

szkolny w Jankowie. Taką decyzję podjęli 

Radni gminy na sesji, która odbyła się 

w dniu 30 stycznia br.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tomaszowie 

Maz. informuje wszystkich posiadaczy zwie-

rząt gospodarskich o konieczności informo-

wania o każdym przypadku padnięcia bydła, 

owiec oraz kóz. Jest to związane z zapisami 

ustawy O ochronie zdrowia zwierząt i zwal-

czania chorób zakaźnych zwierząt. Zgłoszeń 

padniętych zwierząt należy dokonywać tele-

fonicznie do Powiatowego Inspektoratu We-

terynarii w Tomaszowie Maz. od poniedzialku 

do piątku w godzinach 8.00-15.00 pod nu-

merem telefonu: (44) 723-62-37. 

Zgłaszanie padniętych zwierząt 

gospodarskich 



 

 

Rolnictwo i łowiectwo

Zaopatrywanie w wodę

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wydatki związane z poborem podatków

Obsługa długu publicznego

Różne rozliczenia (rezerwy ogólne i celowe)

Oświata i wychowanie

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Pozostałe zadania polityki społ. (projekt Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu)

Edukacyjna opieka wychowawcza (pomoc materialna dla uczniów)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna

15 000    

967 340    

997 376    

114 500    

2 236 274    

413 700    

1 500    

295 000    

195 000    

6 618 906    

60 000    

2 382 787    

221 468    

6 700    

2 583 173    

2 068 305    

830 363    
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Budżet 2013 

Fundusz sołecki: 

W budżecie gminy wyodrębniony został Fundusz sołecki. 

Łączny koszt przedsięwzięć realizowanych w ramach Fundu-

szu wynosi 230 358,92 zł. 

Przychody budżetu:          3 281 547,53 zł 

Rozchody budżetu:           3 209 534,12 zł 

Deficyt budżetowy:                 72 013,41 zł 

Limit zobowiązań:             5 010 000,00 zł 
 

(z przeznaczeniem na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

1 600 000,00 zł oraz sfinansowanie pla-

nowanego deficytu budżetu i spłatę wcze-

śniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

do kwoty 3 410 000,00 zł). 

Budżet Gminy Rokiciny na 2013 rok 

Do chody bieżące :
16 272 619,18

D o chody 
ma jątkowe;

3 662 758,74

Dochody budżetu: 19 935 377,92 zł Wydatki budżetu: 20 007 391,33 zł 

Rezerwy w budżecie: 

1. Ogólna w wysokości: 195 000 zł 

2. Celowa w wysokości: 35 000 zł na zarządzanie kryzyso-

we.  

Dotacje w budżecie: 

1. Celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicz-

nych na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

w kwocie: 65 000 zł. 

2. Podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 

w kwocie: 417 300 zł (dotacja dla Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokicinach). 

3. Celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 

w kwocie: 2 000 zł (dla Powiatu Tomaszowskiego na 

realizację zadań z zakresu pomocy rodzinie). 

Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz

i wodę; 200 000

Transport i łączność; 531 268 Gospodarka mieszkaniowa; 8 000

Administracja publiczna; 5 000

Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przeciwpożarowa;

165 000
Oświata

i wychowanie;
221 700

Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społ.; 83 394

Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska;

1 502 822

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego; 1 483 276

Kultura fizyczna; 700 000

Wy datki b ieżące:

15 106 931,06

Wy datki 
ma jątkowe;

4 900 460,27

Wydatki Gminy: 20 007 391 zł 

Dochody  Gminy: 19 935 378 zł 

Roczne nakłady na zadania inwestycyjne: 4 900 460,27 zł 



 

 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 1/2013 str. 4 ——— 

INWESTYCJE 

Inwestycje Gminy Rokiciny w 2013 roku 

INWESTYCJA 

Dostarczanie wody: 200 000,00 zł 

Wymiana starej sieci wodociągowej z rur azbestowych wraz z przełącze-

niem istniejących przyłączy wodociągowych do nowej sieci oraz budowa 

nowych odcinków sieci — ul. Tomaszowska w Rokicinach-Kolonii.  

Drogi publiczne gminne: 527 000,00 zł 

Budowa dróg: 

    - w Popielawach (116003E) 

    - w Rokicinach-Kol. (ul. M. Konopnickiej wraz z wykonaniem projektu). 

Budowa parkingu w Jankowie; 

Wykonanie projektów: 

    - budowy ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Brzezińskiej w Rokicinach-

Kol.; 

    - przebudowy drogi gminnej i zagospodarowania terenu przy obiekcie 

sakralnym w Łaznowie; 

    - przebudowy drogi Mikołajów-Wilkucice Małe-Albertów. 

Gospodarka mieszkaniowa: 8 000 zł 

Nabycie gruntów na rzecz Gminy Rokiciny pod poszerzenie drogi Micha-

łów-Kolonia Łaznów. 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 165 000 zł 

Projekt termomodernizacji budynku OSP w Popielawach; 

Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Janków. 

Oświata i wychowanie: 221 700 zł 

Budowa ogrodzenia przy SP w Rokicinach-Kol. i modernizacja budynku 

szkoły; 

Wymiana dachu w Gimnazjum w Popielawach; 

Modernizacja budynku Przedszkola w Rokicinach-Kol., zakup wyposaże-

nia kuchni. 

Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej: 83 394,00 zł 

Zakup sprzętu komputerowego w ramach projektu Przeciwdziałanie wy-

kluczeniu  cyfrowemu w Gminie Rokiciny. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 1 502 822,18 zł 

Projekty budowy kanalizacji sanitarnej w Nowych Chrustach i Łaznow-

skiej Woli wraz z włączeniem do gminnej sieci kanalizacyjnej; 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Michałowie i Cisowie; 

Projekt budowy oświetlenia ulicznego przy ul. Zachodniej w Rokicinach-

Kol. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 1 446 173,48 zł 

Remonty świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 

budynku w Jankowie i Nowych Chrustach; 

Remont świetlicy wiejskiej w Rokicinach; 

Budowa sceny letniej oraz zagospodarowanie terenu gminnego parku 

przy ul. Sienkiewicza w Rokicinach-Kol. wraz z zagospodarowaniem tere-

nu Gminnego Ośrodka Kultury. 

Kultura fizyczna: 700 000,00 zł 

Dokończenie budowy kompleksu boisk sportowych w ramach programu 

Moje boisko — ORLIK 2012 w Rokicinach-Kol. 

W ubiegłym roku w Gminie Rokiciny byliśmy świadkami wielu ważnych inwestycji. Wśród nich najważniejszymi były m.in.: budowa sali gimna-

stycznej przy gimnazjum w Popielawach, remonty świetlic wiejskich, czy też budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Nieustanny rozwój 

Naszej Gminy wymaga kolejnych inwestycji. Dlatego również w tym roku zaplanowano przeprowadzenie różnego rodzaju projektów mających na 

celu rozbudowę gminy oraz poprawę warunków życia  Mieszkańców Naszej Gminy. 

PLANOWANE WYDATKI W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

Albertów: 6 002,23 zł — Zakup namiotu. 

Cisów: 6 963,52 zł — Remont drogi przez wieś Cisów 

Eminów: 7 151,09 zł — Zakup: namiotu, materiałów i wyposaże-

nia świetlicy wiejskiej; Zorganizowanie spotkania integracyjnego 

mieszkańców; 

Janków: 7 807,58 zł — Zakup ogrodzenia panelowego. 

Jankówek: 6 424,26 zł — Zakup tłucznia na drogę. 

Kolonia Łaznów: 9 988,08 zł — Zakup: wiaty przystankowej, na-

miotu, tłucznia na drogę; Organizacja spotkania integracyjnego 

mieszkańców. 

Łaznów: 16 740,59 zł — Organizacja spotkania integracyjnego 

mieszkańców; Remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej oraz za-

kup doposażenia świetlicy; Wykonanie altany. 

Łaznowska Wola I: 12 942,30 zł — Zakup: materiałów na wyko-

nanie remontu świetlicy wiejskiej, materiałów na budowę altany; 

Organizacja spotkania integracyjnego mieszkańców. 

Łaznowska Wola II: 10 363,22 zł — Zakup wyposażenia świetlicy 

wiejskiej; Wdrażanie programów pobudzania aktywności obywa-

telskiej — zakup materiałów. 

Łaznówek: 8 323,40 zł — Wymiana i montaż ogrodzenia placu — 

boiska sportowego. 

Maksymilianów: 7 409 zł — Zakup: namiotu, materiałów — wypo-

sażenia namiotu; Organizacja spotkania integracyjnego. 

Michałów: 7 831,03 zł — Organizacja spotkania integracyjnego 

mieszkańców; Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej. 

Mikołajów: 9 472,26 zł — Zakup: słupów ogłoszeniowych,  wypo-

sażenia świetlicy wiejskiej i namiotu; Organizacja spotkania inte-

gracyjnego mieszkańców. 

Nowe Chrusty: 15 873,08 zł — Zakup: namiotu, płyt muzycznych 

dla świetlicy wiejskiej, krzewów i roślin do nasadzenia; Organiza-

cja szkoleń i warsztatów plastycznych oraz szkoleń i imprezy dla 

dzieci i młodzieży;  Remont budynku świetlicy i renowacja ogro-

dzenia. 

Pogorzałe Ługi: 7 831,03 zł — Zakup namiotu i wyposażenia na-

miotu; Organizacja „Dnia Dziecka”. 

Popielawy: 17 725,33 zł — Organizacja spotkania integracyjnego 

i „Święta kukurydzy”; Zakup i montaż ogrodzenia terenu wokół 

świetlicy wiejskiej oraz zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej. 

Rokiciny-Kolonia: 23 446,20 zł — Wykonanie projektu placu za-

baw; Organizacja spotkania integracyjnego dla mieszkańców; 

Wykonanie i montaż ogrodzenia placu — boiska wielofunkcyjne-

go; Zakup wyposażenia namiotu. 

Rokiciny: 14 208,40 zł — Zakup: wyposażenia świetlicy wiejskiej, 

agregatu chłodniczego, sprzętu nagłaśniającego, ogrzewania 

kominkowego; Organizacja spotkania integracyjnego . 

Stare Chrusty: 10 433,56 zł — Zakup wyposażenia świetlicy. 

Stefanów: 6 986,97 zł — Remont budynku świetlicy wiejskiej. 

Wilkucice Duże:8 815,77 zł — Zakup materiałów i wyposażenia 

świetlicy wiejskiej oraz zakup materiałów na altanę. 

Wilkucice Małe: 7 620,02 zł — Zakup: drzwi do świetlicy wiejskiej, 

materiałów do wymiany ogrodzenia świetlicy; Szkolenia tematycz-

ne w świetlicy wiejskiej. 



 

 

Gospodarka odpadami w pigułce — poradnik  dla Mieszkańców 
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GOSPODARKA ODPADAMI 

Już od 1 lipca br. wchodzi w życie nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. W związku z tym zaczną obowiązywać  

nowe zasady odbioru odpadów. Już nie każdy indywidualnie, ale gmina będzie odpowiedzialna za podpisanie umowy z firmą 

odbierającą odpady od mieszkańców. 

Co jeszcze się zmieni? 

Wszyscy Mieszkańcy zbierając odpady w selektywny sposób nie 

tylko chronią środowisko, ale również zyskują korzyść finansową  

dla siebie. Opłaty za odbiór odpadów posegregowanych będą 

bowiem dużo niższe! 

Co powinieneś wiedzieć, czyli najważniejsze sprawy dotyczące gospodarowania odpadami: 

1. Od 1 lipca br. właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Rokiciny będą uiszczać opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w łącznej wysokości za 3 miesiące kalendarzowe w terminie do ostatniego dnia każdego kwartału na rachunek ban-

kowy Gminy Rokiciny: 08 8985 0004 0905 2777 0002. Pierwsza wpłata w roku 2013 obejmuje okres od 1.07.2013 r. 

do 30.09.2013 r. 

2. Wysokość opłat za odbiór odpadów każda gmina ustala we własnym zakresie. Rada Gminy Rokiciny na mocy uchwały, ustaliła na-

stępujące wysokości opłat za odbiór odpadów: 

Dla mieszkańców zamieszkujących nieruchomość opłata będzie stanowiła iloczyn liczby mieszkańców oraz stawki opłaty, która 

wynosi 7,00 zł od osoby miesięcznie  przy selektywnej zbiórce odpadów, a 15,00 zł od osoby przy nieselektywnej zbiórce. 

 Przykładowo, dla 4 osobowej rodziny wysokość kwartalnej opłaty za odbiór odpadów przy selektywnej zbiórce wyniesie 84 zł 

 [(4 os. x 7,00 zł) x 3 miesiące]. Z kolei, przy nieselektywnej zbiórce odpadów, opłata kwartalna dla tej samej 4 – osobowej 

 rodziny wyniesie: 180 zł. 

Dla nieruchomości niezamieszkanej, na której powstają odpady komunalne, opłata będzie stanowiła iloczyn liczby pojemników 

z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik, która wynosi miesięcznie: 

W przypadku zbierania i odbierania odpa-

dów w sposób selektywny: 

-   120 l –   20,00 zł 

-   240 l –   35,00 zł 

- 1100 l – 120,00 zł 

- 2500 l – 200,00 zł 

W przypadku zbierania i odbierania odpa-

dów w sposób zmieszany: 

-   120 l –    40,00 zł 

-   240 l –    70,00 zł 

- 1100 l – 240,00 zł 

- 2500 l – 400,00 zł 

3. Odpady zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w odpowiednich workach 120 l z folii 

LDPE oddzielnie dla każdej frakcji odpadów (oddzielnie papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady 

ulegające biodegradacji). 

4. Ilość pojemników na odbiór odpadów z nieruchomości jest uzależniona od liczby osób zamiesz-

kujących daną nieruchomość. W przypadku nieruchomości zamieszkałej do 4 osób przewidziany 

jest jeden pojemnik o pojemności 120 l oraz po jednym worku na każdy rodzaj odpadów podda-

nych segregacji. Natomiast w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkują więcej niż 4 osoby, 

przewidziany jest pojemnik o pojemności 240 l (lub dwa po 120 l) oraz po jednym worku na każ-

dy rodzaj odpadów poddanych segregacji. Dodatkowo, na wniosek właściciela nieruchomości 

istnieje możliwość otrzymania dodatkowego pojemnika o pojemności 120 l i worków. 

5. Odpady będą odbierane od mieszkańców systematycznie, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu. 

6. W przypadku selektywnej zbiórki odpadów takich jak: chemikalia (farby, lakiery, przeterminowa-

ne środki ochrony roślin), zużyte akumulatory, ogniwa i baterie galwaniczne, opony, metale  oraz 

przeterminowane lekarstwa odbierane będą w specjalnie utworzonych punktach. Meble i odpa-

dy wielkogabarytowe, zużyty sprzęt  i elektroniczny będą odbierane od mieszkańców  w ustalo-

nym wcześniej terminie, 2 razy w roku. 

7. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów dla poszcze-

gólnych podmiotów wynosi: 

- dla szkół, przedszkoli i placówek leczniczych – pojemnik 120 l na każdych czterdzie-

ścioro uczniów, pacjentów, pracowników; 

- dla lokali handlowych – co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal; 

- dla lokali gastronomicznych – pojemnik 120 l na każde 6 miejsc konsumpcyjnych 

i nie mniej niż 1 pojemnik na zakład. 

 

Drogi Mieszkańcu !!! 
Pamiętaj, aby do 30 marca br. 

złożyć wniosek o rozwiązanie 

umowy na odbieranie odpa-

dów z firmą, która odbierała 

Twoje odpady 

 

!!! WAŻNE  !!! 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do złożenia w Urzędzie Gminy w Rokicinach dekla-

racji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi do dnia 15 marca br. 
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VI Powiatowe Ostatki w Łaznowskiej Woli 

Tradycyjne pożegnanie karnawału w formie konkursu ostatkowego 

odbyło się 12 lutego br. w wyremontowanej świetlicy wiejskiej 

w Łaznowskiej Woli. Celem konkursu jest kultywowanie tradycji 

zapustowych, promocja gmin powiatu oraz przede wszystkim inte-

gracja mieszkańców i świetna zabawa. O wszystkie te elementy 

zadbali organizatorzy: Gmina Rokiciny oraz Starostwo Powiatowe 

w Tomaszowie Maz. Imprezę zainaugurowali  Wójt Gminy p. Barba-

ra Robak oraz p. Piotr Kagankiewicz – Starosta Powiatu Tomaszow-

skiego, którzy powitali przybyłych gości. Wśród zaproszonych osób 

znaleźli się przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych 

i gminnych: p. Marek Mazur – Przewodniczący Sejmiku Wojewódz-

twa Łódzkiego, p. Urszula Ziółkowska – reprezentująca Wicewoje-

wodę Łódzkiego, p. Radosław Radwański - Zastępca Dyrektora 

Departamentu Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Mar-

szałkowskiego w Łodzi, p. Wiesław Łukomski – Zastępca Prezesa 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Łodzi, władze powiatu, wójtowie sąsiednich gmin, kierownicy 

instytucji powiatowych, radni, sołtysi, przedstawiciele KGW, OSP 

i organizacji z terenu gminy, wykonawcy inwestycji i przedstawiciele 

prasy. Po oficjalnej inauguracji VI Powiatowych Ostatków rozpoczął 

się konkurs, w którym tradycje i zwyczaje ostatkowe prezentowali 

przedstawiciele 9 gmin z naszego powiatu. Do rywalizacji stanęły: 

K.G.W. Czerwonka - Gmina Żelechlinek, ,,Ludowiacy od Będkowa” 

– Gmina Będków, K.G.W. Zawada – Gmina Tomaszów Maz., K.G.W. 

z Brzegu - Gmina Rzeczyca, Stowarzyszenie ,,Nasza Wieś” z Rękaw-

ca – Gmina Budziszewice, K.G.W. z Królowej Woli - Gmina Ino-

włódz, K.G.W. z Chociwia - Gmina Czerniewice, K.G.W. z gminy Lu-

bochnia, ,,Łucybabki” z  gminy Ujazd. Każda z grup miała kilkana-

ście minut na zaprezentowanie wybranych zwyczajów ostatkowych. 

Walory artystyczne prezentacji, pomysłowość oraz dowcip uczestni-

ków oceniało specjalne jury w składzie: Wójt Gminy — p. Barbara 

Robak, Doradca  Wicewojewody Łódzkiego - p. Urszula Ziółkowska, 

Przewodniczący Powiatu Tomaszowskiego - p. Mirosław Zieliński, 

Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny - p. Tomasz Tomczyk, p. Mar-

ta Wawrzyńczyk z Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego oraz 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Rokicinach - p. Longina 

Waszczykowska. Poziom wszystkich prezentacji był niezwykle wyso-

ki. Po wspólnej naradzie I miejsce zdobyli reprezentanci K.G.W. 

z Królowej Woli z gminy Inowłódz. Pozostałym grupom przyznano 

równorzędne II miejsce. Wszystkim uczestnikom konkursu wręczo-

no dyplomy i nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe 

w Tomaszowie Maz. Konkurs poprowadziła oraz przybliżyła tradycyj-

ne ostatkowe zwyczaje p. Magdalena Milczarska. Po ogłoszeniu 

wyników, organizatorzy zaprosili wszystkich do wspólnej zabawy. 

Częstowano smakołykami przygotowanymi przez panie z Kół Go-

spodyń z terenu gminy Rokiciny, którymi kierowały panie z Michało-

wa: Przewodnicząca - p. Barbara Makowska i Wiceprzewodnicząca 

- p. Małgorzata Dobiech. Nad porządkiem czuwali miejscowi straża-

cy pod przewodnictwem Prezesa p. Grzegorza Malinowskiego. 

W organizację imprezy włączyły się także rady sołeckie wsi Łaznow-

ska Wola i Michałów. Zorganizowanie tak dużej imprezy nie byłoby 

możliwe bez pomocy sponsorów: Firmy ES-BUD z Radomia, Powia-

towego Banku Spółdzielczego z Tomaszowa Maz., Zakładu Prze-

twórstwa Owoców i Warzyw Motyl z Rokicin,  firmy Agro B. Kocięba 

z Czarnocina, Zakładu Mięsnego Piekarscy Sp.J. z Wilkucic, Zakła-

du Mięsnego A. Lipińska z Wilkucic, Ubojni i Hurtowni Mięsa G. 

Zaborskiego z Łazowskiej Woli oraz Firmy Produkcyjno-Handlowej 

M. Karczewskiego z Łomin, za co serdecznie dziękujemy! 

Tradycyjnie zabawa zakończyła się o północy, wraz z nadejściem 

środy popielcowej rozpoczynającej Wielki Post.  

WYDARZENIA KULTURALNE 

Występ zespołu „Ludowiacy od Będkowa” 

Powitanie gości przez B. Robak i P. Kagankiewicza  
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WYDARZENIA KULTURALNE 

 

Jasełka w Domu Opieki 
w Łaznowskiej Woli 

W dniu 4 stycznia br. uczniowie klasy III SP 

w Rokicinach  odwiedzili pensjonariuszy Domu 

Opieki „Zacisze” w Łaznowskiej Woli. Dzieci 

przygotowały dla osób starszych i samotnych 

przedstawienie jasełkowe. W scenkach prezen-

tujących narodziny Jezusa Chrystusa brała 

udział cała klasa, a najważniejsze role Marii 

i Józefa przypadły Klaudii Sztuce i Julkowi Frą-

czakowi. Przedstawienie połączone ze wspól-

nym kolędowaniem spotkało się z gorącym 

przyjęciem. Małym aktorom za ich zaangażo-

wanie zostały wręczone słodkości. Jednak naj-

większą nagrodą dla uczniów były uśmiechy na 

twarzach pensjonariuszy domu opieki. 

Nowy punkt biblioteczny 
w Wilkucicach Dużych 

Od lutego br. działa nowy Punkt Biblioteczny 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokicinach, 

którego siedziba znajduje się w Świetlicy 

w Wilkucicach Dużych. Punkt biblioteczny 

otwarty jest we wtorki w godz.: 16.00 – 18.00. 

Serdecznie zapraszamy! 

Spotkania noworoczne 
w Gminnym Ośrodku Kultury 

Jak co roku w GOK w Rokicinach odbyły się 

spotkania noworoczne. 6 stycznia br. odbyło 

się pszczelarskie spotkanie opłatkowe. Na 

zaproszenie Prezesa Gminnego Koła Pszczela-

rzy p. R. Kaczmarka przybyli liczni goście, 

wśród nich  Wójt Gminy -  B. Robak oraz Ksiądz 

Proboszcz - dr M. Stępniak. Gościom czas umi-

lił występ pary tanecznej: D. Kaczmarek 

i M. Stelmaszczyka prezentującej tańce latyno-

amerykańskie. Nie obyło się również bez nowo-

rocznych życzeń i słodkiego poczęstunku. 

Z kolei 8 stycznia br. Również w GOKu odbyło 

się spotkanie Gminnego Koła Emerytów, Renci-

stów i Inwalidów. W spotkaniu, oprócz p. Wójt 

i Księdza Proboszcza, wzięli udział dyrektor 

GOK – p. L. Waszczykowska, dyrektor GOPS – 

p. B. Werner oraz przedstawiciele Powiatowego 

Koła Rencistów. Spotkanie poprowadziła prze-

wodnicząca Koła – p. K. Kisiel. Organizatorzy 

zapewnili wiele atrakcji, w tym  Jasełka w wyko-

naniu dzieci z Gminnego Przedszkola w Rokici-

nach. Był też słodki poczęstunek, który zapew-

nił p. J. Rak. Kolejnego dnia, czyli 9 stycznia, 

spotkali się także członkowie Gminnego Stowa-

rzyszenia Emerytów, którym kieruje p. K. Kru-

czek. W "opłatku" uczestniczyło około 30 osób. 

Spotkanie poprowadził p. H. Wolak. 

Wyremontowana świetlica wiejska 

w Łaznowskiej Woli otwarta! 

12 lutego br. w Łaznowskiej Woli 

oficjalnie oddano do użytku wyre-

montowaną świetlicę wiejską. Uro-

czystości związane z tym wydarze-

niem rozpoczęły się o godzinie 

15.00. Wójt gminy p. Barbara Ro-

bak przywitała przybyłych gości, 

wśród których nie zabrakło przed-

stawicieli władz wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych, a także 

mieszkańców Łaznowskiej Woli i Michałowa. Pani Wójt przedstawiła podstawowe infor-

macje dotyczące zakresu prac wykonanych w świetlicy oraz historię jej remontu. Następ-

nie głos zabrał p. Marek Mazur – Przewodniczący Sejmiku Woj. Łódzkiego, który pogratu-

lował udanej inwestycji oraz przekazał prezent na wyposażenie świetlicy. Gratulacje oraz 

podziękowania na ręce p. Wójt złożyli również p. Radosław Radwański - Z-ca Dyr. Dep. 

Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi oraz p. Wie-

sław Łukomski – Z-ca Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Łodzi. Po tym nastąpiło symboliczne 

przecięcie wstęgi. Obiekt poświęcił również Ks. Stanisław Mendel – Proboszcz Parafii 

Łaznów. W krótkim wystąpieniu p. Marek Gamus – Opiekun Świetlicy podziękował 

p. Wójt i instytucjom, które dofinansowały remont świetlicy: Urzędowi Marszałkowskiemu 

i WFOŚiGW w Łodzi oraz wykonawcom inwestycji: firmie ES-BUD z Radomia i ECO-THERM 

z Łowicza. Jednocześnie p. Marek Gamus wyraził nadzieję, iż wyremontowana świetlica 

stanie się miejscem integracji mieszkańców sołectw Łaznowska Wola i Michałów. Po ofi-

cjalnym otwarciu nastąpiła część artystyczna, w której w strojach regionalnych wystąpili 

mieszkańcy Łaznowskiej Woli. Następnie wszyscy goście udali się na poczęstunek przygo-

towany przez panie z KGW z Michałowa. Całkowity koszt inwestycji to: 921 526,70 zł, 

z czego dofinansowanie wyniosło: 592 613,34 zł. 

Ferie zimowe w Gminnym Ośrodku Kultury 

i Gminnej Bibliotece Publicznej 

Tegoroczne ferie zimowe dla uczniów woje-

wództwa łódzkiego przypadły w  dniach od 

11 do 22 lutego. Jak co roku, Gminny 

Ośrodek Kultury w Rokicinach z tej okazji 

przygotował wiele atrakcji dla najmłod-

szych. Oprócz stałych zajęć tanecznych, 

plastycznych, karate, na siłowni, świetlico-

wych itp. odbyły się spotkania teatralne. 

20 lutego dzieci miały możliwość obejrze-

nia spektaklu pt. Calineczka w wykonaniu artystów ze studia Art-Re z Krakowa. Dla gimna-

zjalistów odbyły się warsztaty teatralne, zrealizowane dzięki pozyskanej przez GOK dotacji 

na projekt pt. Magia teatru Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności Równać 

Szanse 2012. Dwa razy w tygodniu odbywały się także zajęcia dla dzieci w Gminnej Biblio-

tece i Filii w Nowych Chrustach. Ich celem, poza zabawą była edukacja. Program zajęć był 

różnorodny i każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Uczestnicy Bibliotecznej Ferienady brali 

udział w grach i zabawach. Starsze dzieci uczestniczyły w quizie geograficznym oraz zapo-

znały się z gatunkami ptaków, młodsze miały czas na kącik lalek. W Filii w Nowych Chru-

stach dzieci uczyły się tańca Gangnam Style i korzystały z zabaw na śniegu. 

Co przyniesie rok 2013…? 

Rok 2013 jest rokiem wyjątkowym pod wieloma względami. Tylko w tym roku spodziewa-

my się aż 3 wydarzeń astronomicznych: 25 kwietnia nastąpi częściowe zaćmienie Księży-

ca, 10 maja — obrączkowe zaćmienie Słońca, a 3 listopada — hybrydowe zaćmienie Słoń-

ca. 31 lipca zostanie całkowicie wyłączony sygnał analogowy w telewizji naziemnej, a już 

w marcu w Watykanie obradować będzie konklawe, które wybierze nowego Ojca Święte-

go. Co więcej, rok 2013 został ogłoszony m.in.: Rokiem Powstania Styczniowego, Rokiem 

Witolda Lutosławskiego, Rokiem prof. Jana Czochralskiego, Rokiem Juliana Tuwima, Mię-

dzynarodowym Rokiem Statystyki, Europejskim Rokiem Obywateli Unii Europejskiej oraz 

Rokiem Osób Niepełnosprawnych. Szykuje się więc wiele okazji do świętowania! 

Międzygminne zawody szachowe 

w Gimnazjum w Popielawach 

1 lutego br. w Gimnazjum w Popielawach odby-

ły się międzygminne zawody szachowe. Uczest-

niczyło w nich 5 drużyn z Popielaw, Budzisze-

wic, Będkowa, Rzeczycy i Żelechlinka. Turniej 

wygrali uczniowie z Żelechlinka, zaraz za nimi 

uplasowała się grupa z Rzeczycy, a zaszczytne 

3 miejsce zajęli uczniowie z naszego Gimna-

zjum. Wszystkim serdecznie gratulujemy! 

Warsztaty teatralne z udziałem młodzieży 

Budynek świetlicy wiejskiej w Łaznowskiej Woli 
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Powstanie Styczniowe na tomaszowskiej ziemi 
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HISTORIA LOKALNA 

 

Telefony alarmowe:  

 

 

 

Pogotowie ratunkowe ....................................................... 999 

Straż pożarna ................................................................... 998 

Policja ............................................................................... 997 

 

Urzędy: 
 

 

 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…….447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. .................. 447195007 

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz .....  447246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz ................  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.....................  447257357 

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.: ......  447242127 

 

Zdrowie:  

 

 

 

Pogotowie Ratunkowe ...................................................... 999 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ............................  447195509 

NZOZ „Primed” (ul. Brzezińska 1a) ...................  447195024 

NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) ............  447195017 

NZOZ „Zacisze” w Łaznowskiej Woli .................. 447195034 

NZOZ „Almed” (Tom.Maz.) (pomoc nocna) ........ 447246947 

Apteka „Melisa” .................................................. 447195657 

Apteka „Nowa” ..................................................  447195039 

Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz.. 447245117 

 

Weterynaria: 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h) ..... 692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza)  . 447195161 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) ........ 501528901 

Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza) ......  604239541 

 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. .....  447195091 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ..............  447195145 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol ............... 447195018 

Szkoła Podstawowa w Jankowie .......................  447195002 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie .......................  447195081 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach ............  447195120 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ............. 447195053 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)  ..... 501444436 

 

Parafie rzymsko-katolickie: 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol ............... 447195014 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie .......... 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach ...... 447148343 

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach .......... 447102395 

 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo):  

 

 

 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz. .......  447244243 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln. ..  447260803 

(oddz. Tomaszów Maz.) ...................................... 447260217 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ......................... 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku ..................  447146988 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ........................ 519539466 

Koło Łowieckie Kuropatwa M. Waszczykowski.. 502060798 

•szkody łowieckie (W. Matera) .........................  600523834 

Wojskowe Koło Łow. „Batalion”  (D. Warzycki) .  694925899 

•szkody łowieckie (St. Doryń) ............................ 447141128 

Sprawy lasów niepaństwow. M. Lewandowski .. 519539468 

 

Komunikacja: 
 

 

 

PKS (Tomaszów Maz.) .......................................  447242348 

PKS (Łódź) .......................................................... 426319706 

Taxi Rokiciny-Kol. (przewozy okolicznościowe) .. 604501730 

 

Wywóz płynnych nieczystości 

 

 

 

Eko-Vir (Kurowice – beczka 9 m3)422269367, 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) ............................  447192119 

PHU Juko (Piotrków Tryb. – beczka 9 m3) ......... 447326963 

 

Wywóz odpadów komunalnych: 
 

 

 

 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) ......................... 447244172 

PHU Juko (Piotrków Tryb.) .................................  447326963 

 

Drogi: 
 

 

 

Drogi gminne (J. Kopytek) .................................. 601681613 

Zarząd Dróg Powiatowych .................................. 447103314 

 

Inne służby: 
 

 

 

 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol ........  447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki)  ..... 447141221 

Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) .. 447242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne ............................. 607034935 

Konser. Oświetl. ulicznego K. Waszczykowski ... 504039205 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach ................. 531414175 

Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz. 447253090 

Ważne telefony 

W roku 2013 przy-

pada 150 rocznica 

wybuchu najwięk-

szego polskiego 

narodowego zrywu 

– Powstania Stycz-

niowego. Za jego 

początek przyjmu-

je się datę 22 

stycznia 1863 r. 

Przyczyną wybu-

chu  były nasilają-

ce się represje 

władz rosyjskich 

wobec Polaków. Punktem kulminacyjnym okazała się tzw. branka, czyli przymusowy pobór Pola-

ków do wojska rosyjskiego. To zdecydowało o zbrojnym wystąpieniu przeciwko zaborcy. Powsta-

nie objęło swym zasięgiem obszar całego Królestwa Kongresowego, Litwę, Białoruś i część Ukra-

iny. Łącznie od stycznia 1863 r. do sierpnia 1864 r. stoczono ok. 1200 bitew i potyczek. W hi-

storii powstania bohatersko zapisali się również mieszkańcy Tomaszowa Mazowieckiego. Ów-

czesny Tomaszów liczył ok. 6 tyś mieszkańców i przynależał do Powiatu Rawskiego, wchodzące-

go w skład województwa mazowieckiego. Przygotowania do powstania na ternie całego Króle-

stwa Kongresowego, w tym także w Tomaszowie rozpoczęto jeszcze w 1862 r. Powołana została 

podziemna administracja, naczelnikiem wojskowym powiatu rawskiego został gen. Antoni Jezio-

rański, a powstańczym naczelnikiem miasta był Izrael Steinman. Przez pierwsze kilka miesięcy 

krwawe potyczki omijały miasto. Jednak odgłosy zwycięstwa powstańców i duch walki sprawiły, 

iż tomaszowianie chętnie wstępowali do armii partyzanckiej. Kilkunastoosobowa grupa wstąpiła 

do oddziału gen. A. Jeziorańskiego. Byli to między innymi: W. Derda, S. Gesse, J. Jagielski, 

M.  Kasprowicz, K. Klesser, F. Kozłowski, M. Miączyński, K. Młot, J. Nejman, A. Radoński, 

S. Turski, F. Wiśniewski. Nieco później dołączyli do innych partii powstańczych tomaszowianie: 

T. Adamski, I. Furgalski, A. Kot, M. Majewski, J. Lipski, F. Modrzewski, H. Saare, O. Stumpf, 

A. Zietek. Na początku maja 1963 r. z inicjatywy ks. Ludwika Żmudowskiego powstał pododdział 

złożony z 66 tomaszowian pod dowództwem Aleksandra Stanisława Langego, miejscowego 

aptekarza. Następnie trafili oni do oddziału Jana Drewnowskiego. Pierwsze walki na terenie 

miasta miały miejsce 19 maja 1863 r. Wtedy to miasto na jedną noc zostało opanowane przez 

wojska powstańcze pod dowództwem płk Władysława Oborskiego. W późniejszym czasie przez 

Tomaszów kilka razy przechodziły wojska powstańcze. Warto wspomnieć o licznych bitwach 

stoczonych w okolicach Tomaszowa, w których uczestniczyli jego mieszkańcy. Wśród nich naj-

słynniejsza walka odbyła się 14 lipca pod Brenicą k. Lubochni. Była to najkrwawsza bitwa 

w powiecie rawskim. Powstańczy oddział „Dzieci Warszawy”, którym dowodził mjr Ludwik Ży-

chliński został otoczony przez przeważające siły Rosjan. W bitwie poległo 115 powstańców, 

których mogiły znajdują się na cmentarzach w Lubochni. Walki toczyły się również 26 maja 

1863 r. pod Smardzewicami i 1 września pod Lubochnią. Przez cały czas powstania w Tomaszo-

wie działała podziemna administracja cywilna Rządu Narodowego. Funkcjonował także oddział 

Żandarmerii Narodowej. Wielu tomaszowian aktywnie uczestniczyło w strukturach cywilnej orga-

nizacji powstańczej. Zajmowali się oni kolportażem odezw i ulotek, ukrywaniem i leczeniem 

rannych powstańców, informowaniem o ruchach wojsk rosyjskich, dostarczaniem broni i amuni-

cji. Warto podkreślić ogromne zaangażowanie tomaszowskiego duchowieństwa, a szczególnie 

ks. Ludwika Żmudowskiego, proboszcza białobrzeskiej parafii św. Marcina. 

Podsumowując historię Powstania Styczniowego na terenie dzisiejszego powia-

tu tomaszowskiego, należy zaznaczyć iż w oddziałach partyzanckich walczyło 

z bronią ponad 100 tomaszowian, a kilkudziesięciu innych w różny sposób 

pomagało i wspierało walczących. 

Tomaszowskie Muzeum im. Antoniego hrabiego Ostrowskiego z okazji 150 

rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego przygotowało wystawę poświeconą 

temu tematowi. Prezentacja zawiera archiwalne dokumenty i fotografie ukazu-

jące zaangażowanie ówczesnych mieszkańców miasta w walki powstańcze. 

* na podstawie opracowania M. Fronczkowskiego 
Herb powstańczy 


